организации  допустил в её адрес публичное оскорбление, назвав подстрекателем.  

Кроме того, в жалобе З.Ю.Е. сообщается о том, что при заключении соглашения 26 апреля 

2007г. она «…выплатила адвокату вознаграждение в размере 10 000 руб. В дальнейшем производила 

оплату по 2 000 руб. в месяц, всего 22 000 (двадцать две тысячи) руб., однако никаких квитанций при 

этом не получала, несмотря на мои просьбы». 

З.Ю.Е. полагает, что М. своими действиями нарушил п.п. 1 и 2 ст.8 Кодекса профессиональной 

этики адвоката; п.п.2 и 3 ст.5 Кодекса профессиональной этики адвоката; и ст.9 Кодекса